

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/187873,XVII-Polonijne-Spotkania-z-Historia-Najnowsza-w-Przystanku-Historia-IPN-w-Katowi.html>
15.05.2024, 10:41

XVII Polonijne Spotkania z Historia Najnowszą w Przystanku Historia IPN w Katowicach











Biuro Edukacji Narodowej IPN zorganizowało XVII Polonijne Spotkania z Historia Najnowszą. W ramach wydarzenia polonijni nauczyciele i edukatorzy z całego świata od 3 do 11 lipca 2023 r. będą mogli zapoznać się z najnowszymi działaniami, materiałami edukacyjnymi i osiągnięciami naukowymi IPN.

5 lipca 2023 r. w Przystanku Historia Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach im. Henryka Sławika grupa uczestniczyła w zajęciach przygotowanych przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej w Katowicach. Dr Angelika Blinda (OBEN IPN Katowice) poprowadziła warsztaty dla nauczycieli „Powstania Śląskie”. W drugiej części zajęć Ryszard Mozgol (naczelnik OBEN IPN Katowice) zaprezentował materiały edukacyjne IPN o powstaniach śląskich.

„Część goszczonych przez nas osób spotyka się z nami co roku. Jest to więc idealna okazja do tego, żeby wymienić się doświadczeniami między np. Australią a Ukrainą, Białorusią a Stanami Zjednoczonymi, Chorwacją a Belgią. Zatem jest to nawiązanie kontaktu z Polską, ale też współpraca między nauczycielami” — powiedział dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN, Adam Hlebowicz.

Celem konferencji jest przede wszystkim wsparcie merytoryczne i metodyczne nauczania historii najnowszej poza granicami kraju. Podczas spotkania uczestnicy nie tylko wysłuchają wykładów, ale także wezmą udział w warsztatach. Tematyka wykładów skoncentrowana jest wokół historii Polski w latach 1918–1989, ze szczególnym uwzględnieniem II wojny światowej i fenomenu Polskiego Państwa Podziemnego, represji niemieckich i sowieckich wobec obywateli polskich. Obejmuje także tematy związane z podziemiem niepodległościowym po roku 1944 i walką Kościoła z systemem komunistycznym oraz cenzurą w PRL. Zajęciom teoretycznym towarzyszą warsztaty dotyczące najnowszych metod nauczania oraz pracy z materiałami edukacyjnymi IPN. Każda konferencja to nowy temat i nowe wyzwania.

Podczas konferencji odbędą się wizyty studyjne w placówkach muzealnych oraz miejscach związanych z historią i kulturą Polski. W programie wizyta w Przystankach Historia oraz w placówkach IPN w Częstochowie, Katowicach i Opolu, a także zwiedzanie Śląskiego Centrum Wolności i Solidarności oraz Muzeum Powstań Śląskich.

Wybór województwa śląskiego nie był przypadkowy. Spowodowany był obchodami stulecia powstań śląskich. W 2023 r. do udziału w przedsięwzięciu zgłosiło się 43 uczestników.